DECRETO Nº 20.204, DE 7 DE MAIO DE 2025.

Nomeia Candidato (a) do

Concurso Público de 2022,

referente ao Edital

001/2022, sob Regime

Estatutário.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul,

República Federativa do Brasil, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 036/2025, em 6 de maio

de 2025, no Diário Oficial do Município, bem como a sua fixação no mural da

Secretaria Municipal de Administração – SMA;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 3.601/2025, da Secretaria

Municipal da Saúde – SMS;

RESOLVE:

Nesta Data,

Art. 1º Nomear como servidor (a) público (a) ARTUR SANTOS

AMARAL, para o cargo de Motorista, classificado (a) em 5º lugar, sob regime

estatutário, de acordo com o Edital nº 001/2022 e o Edital nº 036/2025, publicado em

6 de maio de 2025, a contar da data da publicação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                 São José do Norte/RS, Cidade Histórica, 7 de maio de 2025.

                                  NEROMAR DE ARAÚJO GUIMARÃES
              Prefeito

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

BRUNO MENDONÇA COSTA
Secretário Municipal de Administração